que nullum Dominium, requirat. Harpprecht
cit. n. 6.

182 Si dicas : actionem Paulianam esse actionem
in factum, & consequenter personalem
arg. I. *Juris Civilium* 7. §. 2. ff. de Part. Contra est: quia gratis afferitur, omnem actionem
in factum personalē esse, nisi supponatur, quod
actio praeceps ex facto alterius, tanquam imme-
diata causa, oriatur. Aliā enim, ut bene
notat Struv. *exercit. ad pand. 25. th. 23.* & ibi
Miller *lit. d.* omnes actions Pratoria, que
Juris Civilis adjuvandi vel supplendi gratia

sunt introductæ, actiones in factum appellan-
tuntur. Videatur autem solidius & universali-
us esse principium, quod actiones petitoriae
(qualis est Pauliana *juxta cit. §. item 5. 6.*)
sunt reales per textus in *I. actionum 25.* in pr. I.
actio 28. ff. de O. & A. I. pecunia 178. §. 2. ff. de
V. S.

IV. exemplum Domini Fisti repeti potest 183
a Dominio mariti: nam & hoc nonnullis ficti
dicitur, fictione tamen non à Jure Pratorio
sed Civili adiumenta per *I. in rebus 30. Cod. de
Jure Dot.*

§. III. De Dominio Civili & Pratorio.

184 IN sape *cit. cap. 2. n. 50.* Dominium in Ci-
vile & Pratorum est divisum. Utro-
que decriptione plana est. Exemplum ibidem
subiectum erat de bonorum possessione, &
missione in possessionem bonorum, ex qua-
rum priore Dominium universale t. t. J. ff. &
Cod. de Bon. possif. ex posteriore Dominium
Particulare configuit I. si finita 1. §. 17. &
185 33. ff. de Damno inf. Subiecti possunt
exempla alia I. de Dominio Publicano, quod,
inventore Pratore, tribuit possessio cum bo-
na fide & iusto titulo, ex dictis a num. 138.
186 II. de Dominio rei, in absentia praescriptae,
quod ope Pratoris nunquam à vero domino
187 dicere, dictum à n. 162. III. de Do-
mino Pauliano, quod benignitas Pratoris in-
dulxit creditoribus quoad res in iporum frau-
dem alienatas; secundum dicta à n. 176.

CAPUT IV.

De Servitute.

A Itera Species Juris Realis est servitus, cuius non tantum in theoria, sed
etiam in praxi tanto frequentior est controversia, quanto magis Servitum
Species, Juri Romano antehac cognitæ, non tantum servata, sed
etiam, ut perhūc Stryck ad usum mod. pand. sit. de Servitut. §. 1. auctæ sunt.

SECTIO I.

De Servitute in genere.

SUMMARIA.

1. & seqq. Notio Servitutis. 4. Illius diversa
consideratio. 5. Definizio. 6. Est Jus reale.
7. & 8. In re aliena nobis constitutum. 9. Quod
libertas Dominii minitur. 10. Ut in commo-
dum nostrum. 11. Praesens aut futurum.
12. Teneatur aliquid pati vel omittere. 13. &
seqq. Disquiritur: an Servitus cum obligatione
ad factum constitui possit? 16. & seqq. Divi-
ditur Servitus in realem & personalem. 19.
& seqq. Personalis subdividatur in ordinariam